
Kalendarium Chóru „Jutrzenka” 

Rok 2020 
2-5 stycznia 
W czwartkowe popołudnie autokar zabrał chórzystki i chórzystów Jutrzenki wraz z 
osobami towarzyszącymi oraz sympatyków chóru z Koła Emerytów w Gierałtowicach 
do Kokoszyc na wspólne warsztaty śpiewacze i rekolekcje.  
W Domu Rekolekcyjnym powitał nas, znajomy wszystkim z poprzednich lat, 
sympatyczny ksiądz Janusz Wilk, prowadzący nabożeństwa i wykłady.  
Zajęcia muzyczne odbywające się w sali kominkowej prowadził nasz dyrygent Tomek 
Kozieł, przygotowując nas głównie do Adoracji w Panewnikach. Jak zwykle, ćwiczenia 
ze śpiewu przeplatane były pełnymi humoru historykami opowiadanymi przez pana 
Tomka, dzięki czemu czas szybko mijał. Oczywiście była też możliwość spotkań 
towarzyskich i długich rozmów w podgrupach.  
4 stycznia, w sobotę odprawiona została msza św. w intencji członków i sympatyków 
chóru Jutrzenka. Na mszy obecni byli goście: Wójt Gminy Ornontowice Marcin 
Kotyczka oraz Dyrektor ARTerii Aleksandra Malczyk. Po mszy wszyscy udaliśmy się 
do wielkiej urody jadalni na obiad, podczas którego goście złożyli chórzystom życzenia 
noworoczne.  
Następnego dnia, po mszy św. spotkaliśmy się na ostatnim posiłku, po którym zarząd 
chóru podziękował ks. rekolekcjoniście J. Wilkowi za głoszone słowo Boże, siostrom 
Jadwiżankom za opiekę i miłą atmosferę, a paniom z obsługi za pyszne jedzenie. 
Podziękowania złożono również ks. dyrektorowi ośrodka Mateuszowi Tomankowi oraz 
dyrygentowi za obecność i przewodnictwo artystyczne. W podzięce gospodarze 
otrzymali od nas pamiątkowe książki. Pełni wrażeń i refleksji, z nową pozytywną 
energią, żegnając ośrodek w Kokoszycach, wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu. 
Z pewnością wrócimy tu po wiedzę oraz nowe duchowe i artystyczne przeżycia. 🙂 
 

 
 
8 stycznia 
Na dzisiejszym spotkaniu Jutrzenki pożegnaliśmy naszą Panią dyrygent Natalię 
Łukaszewicz-Charabin, która z przyczyn rodzinnych musiała zrezygnować na jakiś 
czas z prowadzenia naszego chóru. Dziękujemy Pani Natalii 💐 za czas poświęcony 
Jutrzence 🎶, za zaangażowanie i serce włożone w pracę z nami 💖. Będziemy mile 
wspominać wspólnie spędzone chwile i czekać na kolejne. Życzymy Pani sukcesów i 
szczęścia w życiu osobistym 🙂 
Panią Natalię zastąpi Pan Tomasz Kozieł, który współpracował już z Jutrzenką i 
przygotowywał nas do nie jednego koncertu. Witamy Pana Tomka i życzymy 
satysfakcji i radości z pracy z naszą grupą 😀  
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18 stycznia  
W ostatnią sobotę Jutrzenka uczestniczyła w zorganizowanej już po raz 28, dorocznej 
Adoracji Chórów i Orkiestr Górnego Śląska i Zaolzia przy Żłobku Jezusowym w 
Bazylice o.o. Franciszkanów w Katowicach-Panewnikach. 
W uroczystości wziął udział oraz homilię wygłosił biskup katowicki Adam Wodarczyk. 
Adorację poprowadził proboszcz i kustosz sanktuarium, dziekan dekanatu Katowice-
Panewniki o. Alan Franciszek RUSEK. 
Połączonymi chórami dyrygowała Dyrektor Artystyczny prof. Iwona Melson, Orkiestrą 
Dętą Tauron Wytwarzanie - Bogusław Plichta. Połączone chóry wykonały kolędy: 
Przystąpmy do Szopy, Dzisiaj w Betlejem, Zaśnij Jezuniu, Jezusek Czuwa. 
Przy sztandarze Jutrzenki stanęli: Aleksandra Kontusz, Danuta Hyła i Damian Drażyk. 
Na zakończenie przesłanie do chórów wygłosił Prezes ŚZCHIO Roman Warzecha. 
Po adoracji przedstawiciele chórów odebrali pamiątkowe dyplomy uczestnictwa. 
https://photos.app.goo.gl/mnmVTcUDbGLtZEoH7 
 

 
 
9 lutego 
Towarzystwo Miłośników Ornontowic zaprosiło Jutrzenkę na niedzielną Mszę św. 
(godz. 10.30) w intencji Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945 r. oraz na Konferencję, która 
odbyła się w sali ARTerii CKiP (godz. 11.45). Podczas spotkania pan Andrzej Kotyczka 
odczytał referat na temat deportacji ludności w 1945r. Podczas konferencji chór 
Jutrzenka wykonał pieśni: Rota, Śląska Ziemio, Ojczyzno Ty Ma i Modlitwa o Pokój. 
Dyrygował Tomasz Kozieł. 
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18 lutego  
Wczorajsze spotkanie Jutrzenki, w związku z upływającą kadencją, miało charakter 
zebrania sprawozdawczo-wyborczego.  
Za poprzedni okres działalności zatwierdzono sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 
z działalności chóru oraz udzielono absolutorium członkom Zarządu.  
Na nową kadencję powołano dotychczasowych członków Zarządu z niewielkimi 
zmianami: dodatkowo powołano drugą wiceprezes, którą została Urszula Zając, 
gratulujemy i życzymy sukcesów 👍. Z funkcji skarbnika zrezygnowała pełniąca od 
wielu lat obowiązki Tosia Gnat, której zarząd podziękował za sumienną pracę 
społeczną na rzecz Jutrzenki. Skarbnikiem nowej kadencji wybrano Olę Kontusz, 
dotychczas pełniącą funkcję sekretarz chóru. Natomiast obecne obowiązki sekretarz 
powierzono Grażynie Król, prowadzącej również strony internetowe Jutrzenki.  
Tosiu dziękujemy 💐 
 

 
 
12 marca 
W związku z zagrożeniem koronawirusem oraz zaleceniami ograniczania kontaktów 
rezygnujemy ze spotkań chóru do odwołania 
 
18 marca 
Jutrzenka udostępnia link umożliwiający uczestnictwo we mszach św. 
transmitowanych przez naszą parafię na Youtube. 
 
25 marca 
Jutrzenka prosi za Papieżem Franciszkiem aby na pandemię koronawirusa 
odpowiedzieć pandemią modlitwy. 
 
26 marca 
W związku z wprowadzeniem przez kanał YouTube ograniczeń dla transmisji na żywo, 
Jutrzenka na swojej stronie na Facebooku prosi parafian o subskrypcje, aby można 
było uczestniczyć we Mszy Świętej w jej rzeczywistym czasie celebrowania. 
 
27 marca 
Obiecaliśmy naszej koleżance Urszuli Zając, że w najbliższą sobotę 27 marca o godz. 
16.00 zaśpiewamy podczas uroczystej mszy świętej odprawianej z okazji 80-tych 
urodzin Szanownej Mamusi naszej chórzystki. W związku z sytuacją i zaistniałymi 
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ograniczeniami, nie mogliśmy wziąć udziału we mszy osobiście, łączyliśmy się więc z 
solenizantką w modlitwie uczestnicząc we mszy poprzez kanał na You Tube. 
Złożyliśmy Bogu dziękczynienie za otrzymane przez solenizantkę łaski, prosiliśmy za 
wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny z Lourdes i Świętego Michała Archanioła 
o dalszą Bożą opiekę i zdrowie dla Pani Bernadety w 80 rocznicę urodzin. 
Solenizantce życzyliśmy jeszcze wielu lat życia oraz wszelkiej pomyślności 💐 
 
5 kwietnia 
Nie mogliśmy zrealizować naszych planów i spotkać się na niedzielnej mszy świętej 
by wspólne wyśpiewać Pasję wg Św. Mateusza, jak planowaliśmy 😥. Złączyliśmy się 
więc we wspólnej modlitwie o zdrowie dla nas wszystkich oraz jak najszybsze ustanie 
epidemii 🤷   
 
6 kwietnia 
Zgodnie z sugestią ZG ŚZChiO Jutrzenka zachęca na swojej stronie na Facebooku do 
udziału w akcji #calapolskaspiewawdomu, nagrywania i nauki pieśni prezentowanych 
na kanale You Tube przez dyrygentów i chóry z całego kraju w domu. 
https://chortownia.org 
 
8 kwietnia 
Nasz dyrygent Tomasz Kozieł opublikował na You Tube pieśń Ofiara Krzyża. 
Zadedykował "domowe wykonanie" na jednoosobową orkiestrę dętą CHÓROWI 
JUTRZENKA. Dziękujemy  Tęsknimy    https://youtu.be/ekj67vawkU8 
 
9 kwietnia 
Jutrzenka na swojej stronie na Facebooku udostępnia post i link Parafii św. Michała 
Archanioła w Ornontowicach i zaprasza chórzystki i chórzystów do udziału w liturgii 
Triduum Paschalnego poprzez transmisje na You Tube z naszego kościoła. 
 
10 kwietnia 
Jutrzenka składa życzenia świąteczne na swojej stronie na Fb: 
„Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego - zwycięstwa Chrystusa Pana nad 
śmiercią, piekłem i szatanem - składamy sobie wzajemnie serdeczne życzenia.  
Niech Chrystus Pan otworzy nasze oczy i serca, napełniając je światłem 
Zmartwychwstania, pokojem, radością, mocą ducha i wszelkim dobrem, abyśmy umieli 
Go rozpoznawać i o Nim świadczyć w naszym codziennym życiu.  
Śpiewajmy radosne ALLELUJA!” 
 
13 kwietnia 
Jutrzenka na swojej stronie na Fb udostępnia pięknie wykonaną przez Scholę z 
Ornontowic pieśń Zmartwychwstał Pan. 
 
17 kwietnia 
Na swojej stronie na Facebooku Jutrzenka z przykrością informuje członków chóru, iż 
w dniu wczorajszym odszedł do Wieczności Ojciec Pani Natalii Łukaszewicz-Charabin, 
naszej wieloletniej dyrygent😥. 
Poinformowaliśmy, że będzie możliwość uczestniczenia we mszy pogrzebowej on-line 
w dniu 18 kwietnia o godz. 10.00 z Parafii w Woszczycach. 
Pani Natalii i jej rodzinie złożyliśmy szczere kondolencje. 
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24, 27 kwietnia 
Jutrzenka na swojej stronie na Fb udostępniła covery utworów Besame Mucho oraz 
God bless the Child nagranych na trąbce przez naszego dyrygenta Tomasza Kozieła. 
Gratulujemy. Tęsknimy 
 
18 maja 
Jutrzenka na swojej stronie na Fb udostępniła cover utworu Barka zaśpiewanego i 
zagranego na gitarze przez Jarosława Świerkota, sympatyka Jutrzenki z Kapeli 
Śląskie Bajery. 
 
28 maja 
Jutrzenka na swojej stronie na Fb udostępniła pieśń Wieczny Gród dedykowaną 
chórowi, nagranych na trąbce przez naszego dyrygenta Tomasza Kozieła. 
Dziękujemy. 
 
4 sierpnia 
Po długiej przerwie chórzystki i chórzyści Jutrzenki spotykają się o godz. 18.00 w sali 
ARTerii zachowując wszystkie obostrzenia sanitarne 🙂  
 
11 sierpnia 
Na swojej stronie na Facebooku Jutrzenka dla przypomnienia umieszcza link do 
ostatnio ćwiczonych pieśni Hymn Etiopski, Na Komunię oraz In the Garden. 
 
15 sierpnia 
W związku z ograniczeniami spowodowanymi pandemią również domy rekolekcyjne 
przeżywały w tym czasie trudny okres. Nie mogąc przyjmować rekolekcjonistów 
pozbawione zostały źródła utrzymania. Z inicjatywy Zarządu w kwietniu zebrano wśród 
członków chóru i przekazano 2500 zł na Archidiecezjalny Dom Rekolekcyjny w 
Kokoszycach, który od lat gości nas podczas rekolekcji Jutrzenki. 
 
27 września 
Nadal ćwiczymy, dla przypomnienia na swojej stronie na Facebooku Jutrzenka 
umieszcza link do ostatnio szlifowanego utworu Pieśń o domu. 
 
2 października 
Prezes J. Gołąb oraz Dyrygent T. Kozieł jako delegacja chóru Jutrzenka uczestniczyli 
w Koncercie Jubileuszowym z okazji 100-lecia działalności chóru Zorza z Wyr. 
Pozostali członkowie naszego chóru mogli śledzić koncert w prowadzonej transmisji 
na żywo na naszej stronie na Fb. 
 
13 października 
Dzień Fatimski w naszej parafii z udziałem chórzystek i chórzystów Jutrzenki. 
Uczestniczyliśmy w wieczornym nabożeństwie różańcowym z modlitwą próśb i 
podziękowań oraz mszy św. w intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej, 
którą sprawował ks. Grzegorz Lech.  
Chór wzbogacił liturgię śpiewem wykonując dwie pieśni ,,Wszystko Czym Jestem" oraz 
,,Matko Prowadź". Dyrygował Tomasz Kozieł.  
Niestety, ze względu na warunki atmosferyczne nie odbyła się tradycyjna procesja 
wokół kościoła, podczas której od wielu lat chórzyści Jutrzenki nieśli figurę Matki 
Boskiej Fatimskiej. 
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3 listopada 
W związku z zagrożeniem epidemicznym spotkania chóru zostały zawieszone do 
odwołania 😥 
 
7 listopada 
Do wieczności odeszli Bernard Halski i Lucjan Kaczmarczyk, dwaj wieloletni 
członkowie Towarzystwa Śpiewaczego „Dzwon” w Orzeszu. Na swojej stronie na 
Facebooku Jutrzenka złożyła wyrazy głębokiego współczucia najbliższym oraz 
koleżankom i kolegom z TŚ „Dzwon”  
 
11 listopada 
Z okazji zbliżającego się Narodowego Święta Niepodległości na swojej stronie na 
Facebooku Jutrzenka zapraszała do udziału w mszy św. w intencji Ojczyzny, która 
odbyła się 11 listopada o godzinie 10.00 w naszym kościele parafialnym. Z uwagi na 
aktualne obostrzenia, co do ilości osób mogących przebywać w kościele, mogliśmy 
wziąć udział w ww. uroczystości jedynie on-line, chociaż w planie mieliśmy wzbogacić 
liturgię swym śpiewem. 
 
Jutrzenka wraz z Wójtem Gminy Ornontowice zachęcała również wszystkich 
mieszkańców do wzięcia udziału w tym dniu w akcji „Niepodległa do hymnu” – 
wspólnego śpiewania on-line Mazurka Dąbrowskiego. 
Niestety ze względu na bieżące obostrzenia sanitarne, planowane na 11 listopada 
wspólne śpiewanie hymnu w Amfiteatrze Parkowym w Ornontowicach zostało 
odwołane. Pomimo tego, na przekór wirusowi, Mazurka Dąbrowskiego mogliśmy 
zaśpiewać wspólnie w samo południe za pośrednictwem wiedeokonferencji. 
 
11 listopada 2020 zachęcaliśmy także, razem z CKE w Czerwionce-Leszczynach do 
udziału w koncercie on-line o godz. 18.00 🎼🎻 pt. "Jesienne Impresje Muzyczne 
2020", w wykonaniu Orkiestry Miejskiej "Dębieńsko" pod dyrekcją Wojciecha Pukowca 
oraz solistów. 
 
22 listopada  
Tego dnia wspominamy Św. Cecylię, która od czasów średniowiecza jest patronką 
muzyki sakralnej. Uważana jest za opiekunkę chórzystów, lutników, muzyków, 
organistów, zespołów wokalno-muzycznych. W tym dniu również chórzyści Jutrzenki 
mają więc swoje święto. Z tej okazji co roku bawiliśmy się wspólnie przy muzyce, 
śpiewie i tańcu. Niestety, w tym roku nie dane nam było świętować razem z naszymi 
przyjaciółmi i sympatykami. Tegoroczne "Cecylki" musieliśmy ograniczyć do mszy św. 
w intencji chórzystek i chórzystów Jutrzenki odprawionej w sobotnie popołudnie 21 
listopada. Dziękowaliśmy wszystkim obecnym w kościele oraz uczestniczącym we 
mszy online za wspólną modlitwę. Życzyliśmy sobie i wszystkim sympatykom zdrowia 
oraz wytrwałości w tym trudnym czasie i do zobaczenia wkrótce. 🙂 
 
4 grudnia 
W barbórkowe święto wszystkim górnikom, ich rodzinom oraz osobom związanym z 
przemysłem wydobywczym życzyliśmy na naszej Fb stronie zdrowia, satysfakcji z 
pracy oraz błogosławieństwa Św. Barbary, a także przyjemnego świętowania w 
skromnym gronie, ale bliskich sercu osób. I żeby dla nikogo nie zabrakło golonki🍻 
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14 grudnia 
Na swojej stronie na Fb Jutrzenka udostępniła Przesłanie Prezesa Zarządu Głównego 
Romana Warzechy do członków Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr na 2021 r. W 
piśmie tym ZG z żalem wspomina miniony rok 2020, w którym wszechobecna 
pandemia pozmieniała plany, nie tylko Zarządu Głównego. Ogłaszane przez Rząd 
lockdowny uniemożliwiły organizację wiele podjętych zadań mimo przyznanych 
środków finansowych z samorządów, które nie mogły być uruchomione i 
wykorzystane. Jedynie środki otrzymane na wydawnictwo Śpiewak Śląski, który był 
organizowany w trybie on-line - zostały wykorzystane. 
Utrzymanie biura, czynsz, energia, materiały biurowe, poczta, delegacje, konieczne 
zakupy, środki czystości też pandemiczne itp. były regulowane jak do tej pory ze 
składek członkowskich - członków czynnych płacących składki członkowskie. 
Jednakże w minionym roku nie zapłacenie przez niektóre zespoły składek 
członkowskich i również rezygnacja członków zespołów z członkostwa, grozi 
zamknięciem biura, tym samym może nastąpić rozwiązanie ŚZChiO. 
 
20 grudnia 
Okres pandemii nie pozwolił nam na zorganizowanie corocznych spotkań 
opłatkowych, ze świątecznymi życzeniami i uściskami 😞. Ale sympatycy Jutrzenki 
pamiętają o nas, mimo iż w pandemicznym roku nie mieliśmy możliwości 
koncertowania. Dziękowaliśmy serdecznie za wszystkie życzenia Bożonarodzeniowe 
i Noworoczne również na Facebookowej stronie Jutrzenki 😊. Dziękowaliśmy Wójtowi 
Gminy Ornontowice Marcinowi Kotyczka, Przewodniczącemu Rady Gminy Henrykowi 
Nieużyła, Prezesowi ŚZChiO Romanowi Warzecha za otrzymane życzenia 
świąteczne.🎄 Dziękowaliśmy również Posłowi na Sejm RP Krzysztofowi 
Gadowskiemu za życzenia z okazji wspomnienia Św. Cecylii, naszej patronki. 
Chórzyści Jutrzenki również życzyli wszystkim przyjaciołom i sympatykom zdrowia, 
spokoju i radości z okazji Świąt Bożego Narodzenia, a w Nowym Roku szczęścia, 
pomyślności w realizacji planów, mnóstwo optymizmu oraz powrotu do normalności 
✨. 
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